DiSPOSICIÚN N°
BUENOS AIRES, 1 6 FEB. 2016
"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional",
CONSIDERANDO:
VISTO el Expediente NO 1-47-3110-2085-15-8 del Registro de esta
I
Que por las presentes actuaciones NEW BERTOLI S.A. solicita se
inscripción en el Registro Productores y Productos de TecnLogia

400-350-115 03.50 Largo: 11.50mm
400-350-130 03.50 Largo: 13.00mm
4
400-430-085 04.30 Largo: 8.50mm
400-430-100 04.30 Largo: 10.00mm
400-430-115 04.30 Largo: 11.50mm
400-430-130 04.30 Largo: 13.00mm
400-430-150 04.30 Largo: 15.00mm
400-500-085 03.75 Largo: 8.50mm
400-500-100 03.75 Largo: 10.00mm
400-500-115 03.75Largo: 11.50mm
400-500-130 03.75 Largo: 13.00mm
400-500-150 03.75 Largo: 15.00mm
LINEA 400
Cilíndrico con conexión Hexagonal Interna y Pilar Multifunción.
CP400-350-100 03.50 Largo: 10.00mm
CP400-350-115 03.50 Largo: 11.50mm
CP400-350-130 03.50 Largo: 13.00mm
CP400-430-085 04.30 Largo: 8.50mm
CP400-430-100 04.30 Largo: 10.00mm
CP400-430-115 04.30 Largo: 11.50mm
CP400-430-130 04.30 Largo: 13.00mm
CP400-430-150 04.30 Largo: 15.00mm
CP400-500-'085 03.75 Largo: 8.50mm
CP400-500-100 03.75 Largo: 10.00mm
CP400-500-115 03.75Largo: 11.50mm
CP400-500-130 03.75 Largo: 13.00mm
f"
~\
"2016 - Año de/B/centen<1no de /<1 Declaración de la Independencia NacionalH•
Ln~j«tú¿ .9:4;/
.5C:zdath ¿ g~m<l
~uh~c-n".k4'&-M!
sY."Jf/JLsf.:T
CP400-500-150 03.75 Largo: 15.00mm
LINEA410
Cilíndrico con conexión Hexagonal Interna
410-350-08503.50 Largo: 8.50mm
410-350-10003.50 Largo: 1O.00mm
410-350-11503.50 Largo: 11.50mm
410-350-13003.50 Largo: 13.00mm
410-350-15003.50 Largo: 15.00mm
410-430-08504.30 Largo: 8.50mm
410-430-10004.30 Largo: 10.00mm
410-430-11504.30 Largo: 11.50mm
410-430-13004.30 Largo: 13.00mm
410-430-15004.30 Largo: 15.00mm
410-500-08505.00 Largo: 8.50mm
410-500-10005.00 Largo: 10.00mm
410-500-11505.00 Largo: 11.50mm
410-500-13005.00 Largo: 13.00mm
410-500-15005.00 Largo: 15.00mm
LINEA410
Cilíndrico con conexión Hexagonal Interna y Pilar Multifunción.
CP410-350-08503.50 Largo: 8.50mm
CP410-350-100 03.50 Largo: 10.00mm
CP410-350-115 03.50 Largo: 11.50mm
CP410-350-13003.50 Largo: 13.00mm
5
CP410-350-150 03.50 Largo: 15.00mm
CP410-430-085 04.30 Largo: 8.50mm
CP410-430-10004.30 Largo: 10.00mm
CP410-430-115 04.30 Largo: 11.50mm
CP410-430-130 04.30 Largo: 13.00mm
CP410-430-150 04.30 Largo: 15.00mm
CP410-500-08505.00 Largo: 8.50mm
CP410-500-100 05.00 Largo: 1O.00mm
CP410-500-115 05.0Ó Largo: 11.50mm
CP410-500-130 05.00 Largo: 13.00mm
CP410-500-150 05.00 Largo: 15.00mm
LINEA420
Cilíndrico con conexión Hexagonal interna.
420-350-08503.50 Largo: 8.50mm
420-350-10003.50 Largo: 10.00mm
420-350-11503.50 Largo: 11.50mm
420-350-13003.50 Largo: 13.00mm
420-350-15003.50 Largo: 15.00mm
420-430-085 04.30 Largo: 8.50mm
420-430-10004.30 Largo: 10.00mm
420-430-11504.30 Largo: 11.50mm
420-430-13004.30 Largo: 13.00mm
420-430-15004.30 Largo: 15.00mm
420-500-08505.00 Largo: 8.50mm
¿-/\
"2016 - Año del BicentenarIo de la DeclaracIón de la IndependencIa NacIonal".
.5/;wauá ni ,9'famM:J
~J"'"u~b?"",~lJ4U?¿'"
sfJfQ;:sfy
420-500-10005.00 Largo: 10.00mm
420-500-11505.00 Largo: 11.50mm
420-500-13005.00 Largo: 13.00mm
420-500-15005.00 Largo: 15.00mm
LINEA 420
Cilíndrico con conexión Hexagonal interna y Pilar Multifunción.
CP420-350-085 03.50 Largo: 8.50mm
CP420-350-100 03.50 Largo: 10.00mm
CP420-350-115 03.50 Largo: 11.50mm
CP420-350-130 03.50 Largo: 13.00mm
CP420-350-150 03.50 Largo: 15.00mm
CP420-430-08504.30 Largo: 8.50mm
CP420-430-100 04.30 Largo: 1O.00mm
CP420-430-11504.30 Largo: 11.50mm
CP420-430-13004.30 Largo: 13.00mm
CP420-430-15004.30 Largo: 15.00mm
CP420-500-08505.00 Largo: 8.50mm
CP420-500-10005.00 Largo: 10.00mm
CP420-500-11505.00 Largo: 11.50mm
CP420-500-130 05.00 Largo: 13.00mm
CP420-500-15005.00 Largo: 15.00mm
LINEA 430
Cilíndrico con conexión Hexagonal Interna.
430-350-08503.50 Largo: 8.50mm
I

430-350-11503.50 Largo: 11.50mm
430-350-13003.50 Largo: 13.00mm
430-350-15003.50 Largo: 15.00mm
430-430-08504.30 Largo: 8.50mm
430-430-10004.30 Largo: 10.00mm
430-430-11504.30 Largo: 11.50mm
430-430-13004.30 Largo: 13.00mm
430-430-15004.30 Largo: 15.00mm
430-500-08505.00 Largo: 8.50mm
430-500-10005.00 Largo: 1O.00mm
430-500-11505.00 Largo: 11.50mm
430-500-13005.00 Largo: 13.00mm
430-500-15005.00 Largo: 15.00mm
LINEA430
Cilíndrico con conexión Hexagonal Interna y Pilar Multifunción.
CP430-350-08503.50 Largo: 8.50mm
CP430-350-10003.50 Largo: 1O.00mm
CP430-350-115 03.50 Largo: 11.50mm
,
CP430-350-130 03.50 Largo: 13.00mm
CP430-350-15003.50 Largo: 15.00mm
CP430-430-08504.30 Largo: 8.50mm
CP430-430-100 04.30 Largo: 10.00mm
CP430-430-115 04.30 Largo: 11.50mm
[~
"2016 - Afio del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Naclonalo.
Jtt;UJ«Ui>4 .5Cd/
~!dauá d Y..w'b-iW'J
3ey"'¿""im,,~J/dh¿'<J
dJlQtdY
CP430-430-13004.30 Largo: 13.00mm
CP430-430-15004.30 Largo: 15.00mm
CP430-500-08505.00 Largo: 8.50mm
CP430-500-100 05.00 Largo: 1O.00mm
CP430-500-11505.00 Largo: 11.50mm
CP430-500-13005.00 Largo: 13.00mm
CP430-500-150 05.00 Largo: 15.00mm
LINEA800
Cilíndrico con conexión Cono Morse
800-350-085 03.50 Largo: 8.50mm
800-350-100 03.50 Largo: 10.00mm
800-350-115 03.50 Largo: 11.50mm
800-350-130 03.50 Largo: 13.00mm
800-350-150 03.50 Largo: 15.00mm
800-430-085 04.30 Largo: 8.50mm
800-430-100 04.30 Largo: 1O.00mm
800-430-115 04.30 Largo: 11.50mm
800-430-130 04.30 Largo: 13.00mm
800-430-150 04.30 Largo: 15.00mm
800-500-085 03.75 Largo: 8.50mm
800-500-100 03.75 Largo: 10.00mm
800-500-115 03.75Largo: 11.50mm
800-500-130 03.75 Largo: 13.00mm
800-500-150 03.75 Largo: 15.00mm
r- /L( 7
LINEA 800
Cilíndrico con conexión Cono Morse y Pilar Multifunción.
CP800-350-085 03.50 Largo: 8.50mm
CP800-350-100 03.50 Largo: 10.00mm
CP800-350-115 03.50 Largo: 11.50mm
CP800-350-130 03.50 Largo: 13.00mm
CP800-350-150 03.50 Largo: 15.00mm
CP800-430-085 04.30 Largo: 8.50mm
CP800-430-100 04.30 Largo: 1O.00mm
CP800-430-115 04.30 Largo: 11.50mm
CP800-430-130 04.30 Largo: 13.00mm
CP800-430-150 04.30 Largo: 15.00mm
CP800-500-085 03.75 Largo: 8.50mm
CP800-500-100 03.75 Largo: 1O.00mm
CP800-500-115 03.75Largo: 11.50mm
CP800-500"130 03.75 Largo: 13.00mm
CP800-500-150 03.75 Largo: 15.00mm
LINEA 810
Cilíndrico con conexión Cono Morse
810-350-085 03.50 Largo: 8.50mm
810-350-100 03.50 Largo: 10.00mm

LINEA810
Cilíndrico con conexión Cono Morse y Pilar Multifunción.
CP 810-350-085 03.50 Largo: 8.50mm
CP 810-350-100 03.50 Largo: 1O.00mm
CP 810-350-115 03.50 Largo: 11.50mm
CP 810-350-130 03.50 Largo: 13.00mm
CP 810-350-150 03.50 Largo: 15.00mm
CP 810-430-085 04.30 Largo: 8.50mm
CP 810-430-100 04.30 Largo: 1O.00mm
CP 810-430-115 04.30 Largo: 11.50mm
CP 810-430-130 04.30 Largo: 13.00mm
CP 810-430-150 04.30 Largo: 15.00mm
8
CP 810-500-085 03.75 Largo: 8.50mm
CP810-500-100 03.75 Largo: 1O.00mm
CP810-500-115 03.75Largo: 11.50mm
CP 810-500-130 03.75 Largo: 13.00mm
CP 810-500-150 03.75 Largo: 15.00mm
Elementos protésicos
Tapa de Cierre

PI.409-350-200
PI.409-430-200
PI.409-500-200
PI.809-350-200
PI.809-430-200
PI.809-500-2~
£" ¿' -
JItnMku;' ahS:;;{u/
:;;;:tdáuá ah Yevil:m¡
.9fp-mCa,;rn tJ,Jf'<'Ú¡w&,j
srf.ACLsrf:r
Pilar de Cicatrización
~2016- Afio del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Naclonar.
Línea 400 / Línea 410 / Línea 420 / Línea 430 / Línea 800 / Línea 810
CÓDIGO MEDIDA
PIA06-3S0-300 3.00mm
PIA06-3S0-400 4.00mm
PI.406-3S0-S00 S.OOmm
PI.406-3S0-700 7.00mm
PI.406-430-300 3.00mm
PI.406-430-400 4.00mm
PI.406-430-S00 S.OOmm
PI.406-430-700 7.00mm
PI.406-S00-300 3.00mm
PI.406-S00-400 4.00mm
PI.406-S00-S00 S.OOmm
PIA06-S00-700 7.00mm
PI.806-3S0-300 3.00mm
PI.806-3S0-400 4.00mm
PI.806-3S0-S00 S.OOmm
PI.806-3S0-700 7.00mm
PI.806-430-300 3.00mm
PI.806-430-400 4.00mm
PI.806-430-S00 S.OOmm
PI.806-430-700 7.00mm
(" ~ 9
PI.806-500-300 3.00mm
PI.806-500+00 4.00mm
PI.806-500-S00 5.00mm
PI.506-500-700 7.00mm
Pilar Recto.
Línea 400 I Línea 410 I Línea 420 I Línea 430 I Línea 800 I Línea 810
CÓDIGO MEDIDA
PI.404-350-100 1.00mm
PI.404-350-200 2.00mm
PI.404-350-300 3.00mm
PI.404-350-400 4.00mm
PI.404-430-100 1.00mm
PI.404-430-200 2.00mm
I
,1
PI.404-430-300 3.00mm
PI.404-430-400 4.00mm
PI.404-500-100 1.00mm
PI.404-500-200 2.00mm
.PI.404-500-300 3.00mm
PI.404-500-400 4.00mm
PI.804-350-100 1.00mm
PI.804-350-200 2.00mm
PI.804-350-300 3.00mm
PI.804-350-400 4.00mm
PI.804-430-100 1.00mm
{'
~
Jltn~:JMuc¿ ,5::¿¿
gtd:~l«t¿ ,9?&--d=J
~J""•....k"aM;. ,,$W:"átkJ
.sVJfCltd:Y
PI.804-430-200 2.00mm
PI.804-430-300 3.00mm
PI.804-430-400 4.00mm
PI.804-500-100 1.00mm
PI.804-500-200 2.00mm
PI.804-500-300 3.00mm
PI.804-500-400 4.00mm
Mini Pilar Recto
"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Naclonal~.
Línea 400 / Línea 410 / Línea 420 / Línea 430/ Línea 800 / Línea 810
CÓDIGO MEDIDA
MPA04-350-200 2.00mm
MPA04-350-300 3.00mm
MPA04-350-400 4.00mm
MPA04-350-500 5.00mm
MPA04-350-600 6.00mm
MPA04-430-200 2.00mm
MPA04-430-300 3.00mm
MPA04-430-400 4.00mm
MPA04-430-500 5.00mm
MPA04-430-600 6.00mm
MPA04-500-200 2.00mm
MPA04-500-300 3.00mm
MPA04-500-400 4.00mm
MPA04-500-500 5.00mm
(~ 10
MPA04-S00-600 6.00mm
MP.804-3S0-200 2.00mm
MP.804-3S0-300 3.00mm
MP.804-3S0-400 4.00mm
MP.804-3S0-S00 S.OOmm
MP.804-3S0-600 6.00mm
MP.804-430-200 2.00mm
MP.804-430-300 3.00mm
MP.804-430-400 4.00mm
MP.804-430-S00 S.OOmm
MP.804-430-600 6.00mm
MP.804-S00-200 2.00mm
MP.804-S00-300 3.00mm
MP.804-S00-400 4.00mm
MP.804-S00"SOO S.OOmm
MP.804-S00-600 6.00mm
Mini Pilar Angulado
Línea 400/ Línea 410/ Línea 420 / Línea 430 / Línea 800/ Línea 810
CÓD1GO MEDlDA
MPAOl-3S0-200 2.00mm
MPAOl-3S0-300 3.00mm
MPAOl-3S0-400 4.00mm
MPAOl-3S0-S00 S.OOmm
MPAOl-3S0-600 6.00mm
[
~
JIl'n~iJku"¿g¿¿
gMkuá ah 3?M«M
ge.?((~h."'~4áYuk4
dA::A'~wY
MP.401-430-200 2.00mm
MP.401-430-300 3.00mm
MP.401-430-400 4.00mm
MP.401-430-500 5.00mm
MP.401-430-600 6.00mm
MP.401-500-200 2.00mm
MP.401-500-300 3.00mm
MP.401-500-400 4.00mm
MP.401-500-500 5.00mm
MP.401-500-600 6.00mm
MP.801-350-200 2.00mm
MP.801-350-300 3.00mm
MP.801-350-400 4.00mm
MP.801-350-500 5.00mm
MP.801-350-600 6.00mm
MP.801-430-200 2.00mm
MP.801-430-300 3.00mm
MP.801-430-400 4.00mm
MP.801-430-500 5.00mm
MP.801-430-600 6.00mm
MP.801-500-200 2.00mm
MP.801-500-300 3.00mm
MP.801-500-400 4.00mm
MP.801-500-500 5.00mm
t-~
"2016. Año del Bicentenario de la Declaración de /alndependencia Naciona/#,
11
MP.801-500-600 6.00mm
Pilar Recto Anti Rotacional con Bloqueo
Línea 400 / Línea 410/ Línea 420 / Línea 430 / Línea 800/ Línea 810
CÓDIGOMEDIDA
PI.407-350-100 1.00mm
PIA07-350-200 2.00mm
PI.407-350-300 3.00mm
PI.407-350-400 4.00mm
PI.407-430-100 1.00mm
PIA07-430-200 2.00mm
PI.407-430-300 3.00mm
PI.407-430-400 4.00mm
PI.407-500-100 1.00mm
PI.407-500-200 2.00mm
PIA07-500-300 3.00mm
PI.407-500-400 4.00mm
TOA07-430-600 Tornillo fijación
TOA07-430-700 Pieza de bloqueo
PI.807-350-100 1.00mm
PI.807-350-200 2.00mm
PI.807-350-300 3.00mm
PI.807-350-400 4.00mm
PI.807-430-100 1.00mm
PI.807-430-200 2.00mm
£' ~
J~Mmd.9:&¿
gMtáuá'¿ .9,.,,1hM4
.:9&J""",c«m ,,--f[.d4fldetJ
.s:¡7Jf/Jt.s:¡7.'T
PI.807-430-300 3.00mm
PI.807-430-400 4.00mm
PI.807-500-100 1.00mm
PI.807-500-200 2.00mm
PI.807-500-300 3.00mm
PI.807-500-400 4.00mm
"2016 - Año de/Bicentenario de /a Declaración de la Independencia Nacional".
TO.807-430-600 Tornillo fijación
TO.807-430-700 Pieza de bloqueo
Pilar Recto Anti Rotacional
Línea 400 I Línea 410 I Línea 420 I Línea 430 I Línea 800 I Línea 810
CÓDIGO MEDIDA
PI.400-350-100 1.00mm I
PI.400-350-200 2.00mm ,
PI.400-350-300 3.00mm I
I
PI.400-350-400 4.00mm
1PI.400-430-100 1.00mm
PI.400-430-200 2.00mm ¡
PI.400-430-300 3.00mm
PI.400-430-400 4.00mm
PI.400-500-100 1.00mm
PIAOO-500-200 2.00mm
PI.400-500-300 3.00mm
PI.400-500-400 4.00mm
PI.800-350-100 1.00mm
C~ 12
PI.800-3S0-200 2.00mm
PI.800-3S0-300 3.00mm
PI.800-3S0-400 4.00mm
PI.800-430-100 1.00mm
PI.800-430-200 2.00mm
PI.800-430-300 3.00mm
PI.800-430-400 4.00mm
PI.800-S00-100 1.00mm
PI.800-S00-200 2.00mm
PI.800-S00-300 3.00mm
PI.800-S00-400 4.00mm
PilarAnatómico
Línea 400 / Línea 410 / Línea 420 / Línea 430 / Línea 800 / Línea 810
,
MEDIDACODIGO
PI.408-3S0-200 2.00mm
PI.408-3S0-300 3.00mm
,
PI.408-3S0-400 4,00mm
PIA08-430-200 2.00mm
PIA08-430-300 3.00mm
PI.408-430-400 4.00mm
PI.408-S00-200 2.00mm
PI.408-S00-300 3.00mm
PI.408-S00-400 4.00mm
PI.808-3S0-200 2.00mm
(" ~
Jé:n~'"d 9,;',c/
.5t:u.d'~t/~ah YM0éa4
~f<"¿¿y'¡'n ,,--f[.dú;4u'N
SffJfQrsl".'T
PI.808-350-300 3.00mm
PI.808-350-400 4.00mm
PI.808-430-200 2.00mm
PI.808-430-300 3.00mm
PI.808-430-400 4.00mm
PI.808-500-200 2.00mm
PI.808-500-300 3.00mm
PI.808-500-400 4.00mm
Pilar Angulado 15°
"2016 - Año del Bicentenario de la Declaracl6n de la Independencia NacIonal".
Línea 400 / Línea 410 / Línea 420 / Línea 430 / Línea 800/ Línea 810
CÓDIGO
PIAOl-350-150
PI.401-430-150
PI.401-500-150
PI.801-350-150
PI.801-430-150
PI.801-500-150
Pilar Angulado 25°
Línea 400/ Línea 410 / Línea 420 / Línea 430 / Línea 800 / Línea 810
CÓDIGO
PI.401-350-250
PI.401-430-250
PI.401-500-250
PI.801-350-250
13
PI.801-430-250
PI.801c500-250
Pilar Esférico
Línea 400/ Línea 410 / Línea 420/ Línea 430 / Línea 800/ Línea 810
CÓDIGOMEDIDA
PI.402-350-200 2.00mm
PI.402-350-300 3.00mm
PI.402-350-400 4.00mm
PI.402-430-200 2.00mm
PI.402-430-300 3.00mm
PI.402-430-400 4.00mm
PI.402-500-200 2.00mm
PI.402-500-300 3.00mm
PI.402-500-400 4.00mm
PI.802-350-200 2.00mm
PI.802-350-300 3.00mm
PI.802-350-400 4.00mm
PI.802-430-200 2.00mm
PI.802-430-300 3.00mm
PI.802-430-400 4.00mm
PI.802-500-200 2.00mm
PI.802-500-300 3.00mm
PI.802-500-400 4.00mm
Pilar Provisorio
{'
~
"2016 - Aflo del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional".
Jf¿.u¥euc. '* ,9:4'd
gwauá ¿ 91~a:
.9&?",£«c.n ".f~m/"",
dJfC¡£'d:Y
Línea 400/ Línea 410 / Línea 420 / Línea 430 / Línea 800 / Línea 810
CÓDIGO MEDIDA
PI.403-350-200 2.00mm
PIA03-350-300 3.00mm
PI.403-350-400 4.00mm
PI.403-350-500 5.00mm
PI.403-350-600 6.00mm
PI.403-350-700 7.00mm
PI.403-430-200 2.00mm
PI.403-430-300 3.00mm
PI.403-430-400 4.00mm
PI.403-430-500 5.00mm
PI.403-430-600 6.00mm
PI.403-430-700 7.00mm
PI.403-500-200 2.00mm
PI.403-500-300 3.00mm
PI.403-500-400 4.00mm
PI.403-500-500 5.00mm
PI.403-500-600 6.00mm
PI.403-500-700 7.00mm
PI.803-350-200 2.00mm
PI.803-350-300 3.00mm
PI.803-350-400 4.00mm
PI.803-350-500 5.00mm
i~ 14
PI.803-3S0-600 6.00mm
PI.803-3S0-700 7.00mm
PI.803-430-200 2.00mm
PI.803-430-300 3.00mm
PI.803-430-400 4.00mm
PI.803-430-S00 S.OOmm
PI.803-430,600 6.00mm
PI.803-430-700 7.00mm
PI.803-S00-200 2.00mm
PI.803-S00-300 3.00mm
PI.803-S00-400 4.00mm
PI.803-S00-S00 S.OOmm
PI.803-S00-600 6.00mm
PI.803-S00-700 7.00mm
Análogo
Línea 400/ Línea 410/ Línea 420 / Línea 430 / Línea 800/ Línea 810
CÓDIGO
ANo403-3S0-100